
R E G I S T R O  P U B B L I C A Z I O N I  N .  2 6 6  –  d a l  0 6 . 1 1 . 2 0 1 8   a l   2 0 . 1 1 . 2 0 1 8  

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 
 

N. 212 del 06.11.2018 

Oggetto: Anticipazione somme all’Economo per spese di vitto. - 

 

  

IL SEGRETARIO  
 

Richiamate:  

a) la deliberazione n. 128 del 10/10/2016, con la quale è stata nominata  economa della Casa di Ospitalità  S. 

Teresa del Bambino Gesù, Suor Ferranti Lucia;  

b) il regolamento di economato, approvato dal C.P.A.B.P. di Agrigento nella seduta del 15/03/1988 n. 266; 

c) la deliberazione  di C.d.A. n. 50 del 21/12/1999 con la quale, a modifica dell’art. 3 del regolamento di 

economato, viene elevato a €. 5.164,56 l’anticipazione da erogare all’economa; 
 

Considerato     

che per il  raggiungimento delle finalità istituzionali questo Ente svolge servizi previsti dalla legge regionale 9 

maggio 1986, n. 22, riguardanti l’attività di Casa di riposo erogando prestazioni socio assistenziali in favore di 

persone anziane; 

che per assicurare la piena funzionalità dell’Ente necessita  far fronte  con celerità a piccole spese  per garantire la 

corretta gestione  dell’Ipab; 

che necessita provvedere alle spese di vitto ; 

 

Considerato  che la mancata adozione del presente non permetterebbe la continuità nell’erogazione dei 

servizi  così come statutariamente previsti; 
 

Visto il capitolo 80  del bilancio 2018; 

 

Visto il D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 
 

Per  quanto premesso  

DETERMINA 
 

 

approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., le motivazioni in fatto e diritto 

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 

impegnare ai sensi dell’art. 183 D. L.vo n° 267/2000, la somma di €. 3.000,00 al capitolo al cap. 80  denominato   

“ spese di vitto ” del  bilancio  2018  ;   
 

anticipare, con l’emissione di specifico mandato ai sensi dell’art. 184 D. L.vo n° 267/2000,  all’Economo 

suor Ferranti Lucia la somma di € 3.000,00  per provvedere a tutte le spese di vitto che ordinariamente vengono 

effettuate tramite economato, al fine di  garantite  la corretta esecuzione dei compiti propri dell’Ipab; 
 

fare obbligo all’economo sopra indicata di presentare il rendiconto delle spese effettuate al Segretario che ha 

disposto l’anticipazione – 

       f.to  Il Segretario 

                                        Cav.Gaetano Insalaco 

 


